FiNC Technologies

2022年5月16日

報道関係各位

株式会社 FiNC Technologies

日本郵政キャピタルとの資本提携に関するお知らせ

~両社の事業シナジーを創出し、事業のさらなる拡大を目指します~

予防ヘルスケア×AI テクノロジー(人工知能)に特化したヘルステックベンチャー株式会社 FiNC Technologies(本社:東京都千代田区、代表取締役 CEO:南野 充則、以下「当社」)は、日本郵政キャピタル株式会社(東京都千代田区、代表取締役社長 小野 種紀、以下「日本郵政キャピタル」)と資本提携したことをお知らせいたします。

FiNC Technologies



日本郵政キャピタル株式会社は、郵政ネットワークを最大限生かした投資で、地域社会を支援し続けているライフ・インベストメント・チームで、今回資本提携をしたことにより、両社の事業シナジーを創出し、事業のさらなる拡大を目指してまいります。

●本提携について両社からのコメント

【FINC Technologies 代表取締役 CEO 南野 充則】

健康維持や介護予防を目的としたヘルスケア市場が注目されており、経済産業省が発表した健康維持・増進おけるヘルスケア市場規模*は、2025年には約12.5兆円(推計)に拡大することが予想されています。

今回、日本郵政キャピタル様との資本提携により、様々なヘルスケア領域においてさらなる事業の拡大 を目指していきたいと考えております。

**出典:https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/downloadfiles/211006_kenkokeiei_gaiyo.pdf

【日本郵政キャピタル株式会社 投資部門担当取締役 丸田 俊也氏】

日本郵政キャピタルは、時代のニーズに即した新たな事業を発見し、育てていくことを目的に、成長性の高い企業に出資を行うとともに、出資先企業と日本郵政グループとの連携を図っております。FINCは、生活習慣の改善、健康寿命の延伸等の社会的課題に、最先端の技術とサービスを以て取り組んでおり、我々の持つ資源と FINC の持つ資源とを組み合わせることで、最適な健康関連ソリューションを社会に提供していきたいと考えております。

<日本郵政キャピタル株式会社>

代表者:代表取締役社長 小野 種紀

所在地:東京都千代田区大手町二丁目3番1号

URL: https://www.jp-capital.jp/

株式会社 FiNC Technologies について

当社は、「Empower people to enjoy a healthy life with useful data 」をミッションに掲げる予防ヘルスケア× テクノロジー(人工知能)に特化したヘルステックベンチャーです。管理栄養士や理学療法士等の健康

FiNC Technologies

領域の資格保有者、トレーナー、データサイエンティストやエンジニア、栄養学・運動学・心理学などのライフサイエンス領域の研究者で構成されたプロフェッショナル集団です。

◆会社名 株式会社 FiNC Technologies

◆所在地 東京都千代田区神田錦町 2 丁目 2-1 KANDA SQUARE 11F

◆設立 2012 年 4 月 11 日

◆代表者 代表取締役 CEO 南野 充則 ◆従業員数 74 名 (2022 年 5 月 1 日時点)

<提供サービス URL>

FiNC アプリ: https://finc.comFiNC MALL: https://store.finc.com

• FINC for BUSINESS: https://company.finc.com/business

• FINC OEM KIT: https://company.finc.com/dx

• FiNC U: https://u.finc.com

※ FINC の名称・ロゴは、日本国およびその他の国における株式会社 FINC Technologies の登録商標または商標です。 ※ 記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

<本件に関する報道関係者のお問い合わせ先>

株式会社 FiNC Technologies 担当:弓削

電話:050-1742-0330(代)Mail:<u>pr@finc.com</u>